

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR OS PROCESSOS DE ESCOLHA DE REPRESENTANTES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS PARA COMPOREM OS CONSELHOS SUPERIORES (CD, CUNI E CEPE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR) - PORTARIA Nº 530/2020-GR



Edital nº 006/2020-COMISSÃO CONSULTIVA/TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS - CUni

Boa Vista/RR, 02 de outubro de 2020.

A Comissão criada com o objetivo de realizar os processos de escolha de representantes técnicos-administrativos para comporem os Conselhos Superiores (CD, CUni e CEPE) da Universidade Federal de Roraima (UFRR) - Portaria nº 530/2020-GR, de 24 de agosto de 2020, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de alteração do calendário do certame para a escolha dos representantes Técnicos-Administrativos no CUni, biênio 2020/2022.

Onde se lê

Anexo I - Cronograma

DATA	AÇÃO	HORÁRIO	LOCAL
08.09.2020	Publicação do Edital	09h	Site dos Conselhos Superiores
09.09.2020 e 10.09.2020	Impugnação do Edital	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
11.09.2020	Resultado dos pedidos de impugnação do Edital	Até às 16h	Site dos Conselhos Superiores
14.09.2020 a 24.09.2020	Período de inscrições das chapas	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
25.09.2020	Homologação das inscrições	Até às 18h	Site dos Conselhos Superiores
28.09.2020	Recurso contra homologação das inscrições	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
29.09.2020	Resultados dos Recursos contra homologação das inscrições	Até às 18h	Site dos Conselhos Superiores
30.09.2020 a 05.10.2020	Período de Campanha das chapas	-	-
06.10.2020	Eleição	09h às 17h	PLATAFORMA SIGELEIÇÕES
06.10.2020	Apuração dos votos	Até às 18h30	-
06.10.2020	Resultado parcial da Eleição	Até às 20h	Site dos Conselhos Superiores



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CONSELHO UNIVERSITARIO COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR OS PROCESSOS DE ESCOLHA DE REPRESENTANTES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS PARA COMPOREM OS CONSELHOS SUPERIORES (CD, CUNI E CEPE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR) - PORTARIA N° 530/2020-GR



07.10.2020	Recurso contra o resultado parcial da Eleição	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
08.10.2020	Resultado dos recursos contra o resultado parcial da Eleição	Até às 18h	Site dos Conselhos Superiores
		147 \ 161	
09.10.2020	Resultado Final da Eleição	Até às 16h	Site dos Conselhos Superiores

Leia-se

Anexo I - Cronograma

DATA	AÇÃO	HORÁRIO	LOCAL
08.09.2020	Publicação do Edital	09h	Site dos Conselhos Superiores
09.09.2020 e 10.09.2020	Impugnação do Edital	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
11.09.2020	Resultado dos pedidos de impugnação do Edital	Até às 16h	Site dos Conselhos Superiores
14.09.2020 a 24.09.2020	Período de inscrições das chapas	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
25.09.2020	Homologação das inscrições	Até às 18h	Site dos Conselhos Superiores
28.09.2020	Recurso contra homologação das inscrições	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
29.09.2020	Resultados dos Recursos contra homologação das inscrições	Até às 18h	Site dos Conselhos Superiores
30.09.2020 a 08.10.2020	Período de Campanha das chapas	-	-
09.10.2020	Eleição	09h às 17h	PLATAFORMA SIGELEIÇÕES
09.10.2020	Apuração dos votos	Até às 18h30	-
09.10.2020	Resultado parcial da Eleição	Até às 20h	Site dos Conselhos Superiores



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR OS PROCESSOS DE ESCOLHA DE REPRESENTANTES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS PARA COMPOREM OS CONSELHOS SUPERIORES (CD, CUNI E CEPE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR) - PORTARIA Nº 530/2020-GR



13.10.2020	Recurso contra o resultado parcial da Eleição	-	Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos Superiores
14.10.2020	Resultado dos recursos contra o resultado parcial da Eleição	Até às 18h	Site dos Conselhos Superiores
15.10.2020	Resultado Final da Eleição	Até às 16h	Site dos Conselhos Superiores
15.10.2020	Encaminhamento do Processo à Secretaria do Conselhos Superiores	Até às 18h	-

Jefferson Tiago de Souza Mendes da Silva